
肃南裕固族自治县市场监督管理局文件
肃市监发〔2023〕62 号

肃南县2023年第二季度食品安全监督抽检
信息公告

为全面掌握我县食品安全总体状况，有效防控苗头性、系

统性、区域性食品安全风险，肃南县市场监督管理局结合实际

制定了 2023 年肃南县食品安全监督抽检计划，对全县范围内

经营的食品、食用农产品、食品相关产品不定期进行监督抽检，

主要涵盖蔬菜、水果、禽畜肉类、酸奶、食盐、调味品、现制

现售食品等，检验项目主要为农药残留、真菌毒素、重金属、

食品添加剂等。2023 年二季度共抽检食品、食用农产品、食



品相关产品 8 个大类、47 批次。经检验 2 批次不合格，45 批

次合格（详见附件）。

附件：2023 年二季度食品监督抽检结果公示表

肃南县市场监督管理局

2022 年 6 月 16 日



附件：

2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第一页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

1
肃南滢润手工

发酵牛乳

肃南裕固族自治县宏

莹养殖加工坊
XBJ23620721789930033ZX 2023-05-17

乳酸菌数,霉菌,酵母,沙门氏菌,金黄色葡萄球

菌,大肠菌群,酸度,蛋白质,脂肪,三聚氰胺,山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计)

不符合 酵母

2
肃南菊花酸奶

发酵牛乳

肃南裕固族自治县桦

树湾菊花酸奶加工坊
XBJ23620721789930035ZX 2023-05-17

乳酸菌数,霉菌,酵母,沙门氏菌,金黄色葡萄球

菌,大肠菌群,酸度,蛋白质,脂肪,三聚氰胺,山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计)

符合 /

3
霞霞纯手工酸

奶

肃南裕固族自治县霞

霞酸奶店
XBJ23620721789930036ZX 2023-05-17

乳酸菌数,霉菌,酵母,沙门氏菌,金黄色葡萄球

菌,大肠菌群,酸度,蛋白质,脂肪,三聚氰胺,山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计)

不符合 大肠菌群

4
肃南许爱花发

酵牛乳

肃南裕固族自治县许

爱花酸奶加工坊
XBJ23620721789930026ZX 2023-05-16

乳酸菌数,霉菌,酵母,沙门氏菌,金黄色葡萄球

菌,大肠菌群,酸度,蛋白质,脂肪,三聚氰胺,山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计)

符合 /

5 毛毛虫面包
肃南裕固族自治县奥

美琪烘焙蛋糕店
XBJ23620721789930020ZX 2023-05-16

酸价(以脂肪计)(KOH),过氧化值(以脂肪计),铅

(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨

酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计),

甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),铝的残留量(干

样品,以 Al 计),丙酸及其钠盐、钙盐(以丙酸

计),脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计),防腐剂

混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之

和

符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第二页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

6 红丝绒蛋糕
肃南裕固族自治县提

拉米酥蛋糕鲜花店
XBJ23620721789930021ZX 2023-05-16

酸价(以脂肪计)(KOH),过氧化值(以脂肪计),铅

(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨

酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计),

甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),铝的残留量(干

样品,以 Al 计),丙酸及其钠盐、钙盐(以丙酸

计),脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计),纳他霉

素,丙二醇,防腐剂混合使用时各自用量占其最

大使用量的比例之和

符合 /

7 全麦吐司面包
肃南裕固族自治县提

拉米酥蛋糕鲜花店
XBJ23620721789930025ZX 2023-05-16

酸价(以脂肪计)(KOH),过氧化值(以脂肪计),铅

(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨

酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计),

甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),铝的残留量(干

样品,以 Al 计),丙酸及其钠盐、钙盐(以丙酸

计),脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计),防腐剂

混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之

和

符合 /

8 茄王
肃南裕固族自治县田

甜综合商店
XBJ23620721789930027 2023-05-16

镉(以 Cd 计),噻虫嗪,水胺硫磷,甲氰菊酯,甲拌

磷,氧乐果,毒死蜱,甲胺磷,噻虫胺
符合 /

9 西芹
肃南裕固族自治县乐

佳蔬菜直销店
XBJ23620721789930030 2023-05-16

镉(以 Cd 计),毒死蜱,甲拌磷,氯氟氰菊酯和高

效氯氟氰菊酯,克百威,氧乐果,甲基异柳磷,水

胺硫磷,氯氰菊酯和高效氯氰菊酯,马拉硫磷,苯

醚甲环唑,敌敌畏,二甲戊灵,甲胺磷,乐果,噻虫

胺,噻虫嗪,三氯杀螨醇,辛硫磷,乙酰甲胺磷

符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第三页）

10 富士苹果
肃南裕固族自治县乐

佳蔬菜直销店
XBJ23620721789930031 2023-05-16 毒死蜱,敌敌畏,甲拌磷,氧乐果 符合 /

11 日本梨
肃南裕固族自治县乐

佳蔬菜直销店
XBJ23620721789930032 2023-05-16

毒死蜱,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯,氧乐果,

水胺硫磷,敌敌畏,苯醚甲环唑,咪鲜胺和咪鲜胺

锰盐

符合 /

12 西红柿
肃南裕固族自治县田

甜综合商店
XBJ23620721789930029 2023-05-16

镉(以 Cd 计),敌敌畏,毒死蜱,腐霉利,甲拌磷,

氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯,氧乐果,乙酰甲

胺磷

符合 /

13 龙椒
肃南裕固族自治县田

甜综合商店
XBJ23620721789930028 2023-05-16

铅(以Pb计),镉(以Cd计),吡虫啉,丙溴磷,敌敌

畏,啶虫脒,毒死蜱,甲胺磷,甲拌磷,乐果,联苯

菊酯,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯,氯氰菊酯

和高效氯氰菊酯,噻虫胺,三唑磷,杀扑磷,水胺

硫磷,氧乐果,乙酰甲胺磷

符合 /

14 草鱼
肃南裕固族自治县新

鲜水产品店
XBJ23620721789930039 2023-05-17

恩诺沙星,孔雀石绿,氯霉素,氟苯尼考,呋喃唑

酮代谢物,呋喃西林代谢物,呋喃妥因代谢物,磺

胺类(总量),甲氧苄啶,甲硝唑,氧氟沙星,诺氟

沙星,培氟沙星

符合 /

15 油炸花生米
肃南裕固族自治县祁

程卤肉店
XBJ23620721789930042 2023-05-17 黄曲霉毒素 B{1} 符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第四页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

16 巧克力面包
肃南裕固族自治县无

二食研食品店
XBJ23620721789930052ZX 2023-05-17

酸价(以脂肪计)(KOH),过氧化值(以脂肪计),铅

(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨

酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计),

甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),铝的残留量(干

样品,以 Al 计),丙酸及其钠盐、钙盐(以丙酸

计),脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计),防腐剂

混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之

和

符合 /

17 超绵吐司面包
肃南裕固族自治县无

二食研食品店
XBJ23620721789930051ZX 2023-05-17

酸价(以脂肪计)(KOH),过氧化值(以脂肪计),铅

(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨

酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计),

甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),铝的残留量(干

样品,以 Al 计),丙酸及其钠盐、钙盐(以丙酸

计),脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计),防腐剂

混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之

和

符合 /

18 豇豆
肃南县利源蔬菜瓜果

店
XBJ23620721789930049 2023-05-17

倍硫磷,灭蝇胺,敌敌畏,啶虫脒,毒死蜱,甲胺

磷,甲拌磷,甲基异柳磷,氯氟氰菊酯和高效氯氟

氰菊酯,氯氰菊酯和高效氯氰菊酯,氯唑磷,噻虫

胺,噻虫嗪,三唑磷,水胺硫磷,氧乐果,乙酰甲胺

磷,乐果

符合 /

19 平菇
肃南县利源蔬菜瓜果

店
XBJ23620721789930050 2023-05-17

镉(以Cd计),总砷(以As计),氯氰菊酯和高效氯

氰菊酯,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯
符合 /

20 夹豆
肃南县利源蔬菜瓜果

店
XBJ23620721789930048 2023-05-17

吡虫啉,毒死蜱,多菌灵,甲胺磷,氯氟氰菊酯和

高效氯氟氰菊酯,三唑磷,水胺硫磷,氧乐果,乙

酰甲胺磷

符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第五页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

21 柠檬
肃南裕固族自治县镜

花缘水果店
XBJ23620721789930047 2023-05-17 联苯菊酯,水胺硫磷,乙螨唑 符合 /

22 黄油桃
肃南裕固族自治县镜

花缘水果店
XBJ23620721789930045 2023-05-17 甲胺磷,氧乐果,敌敌畏,苯醚甲环唑 符合 /

23 白心火龙果
肃南裕固族自治县镜

花缘水果店
XBJ23620721789930046 2023-05-17 氟虫腈,甲胺磷,克百威,氧乐果 符合 /

24 油麦菜
肃南裕固族自治县新

涛升百货超市
XBJ23620721789930066 2023-05-18

氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯,甲拌磷,灭多威,

水胺硫磷,乙酰甲胺磷,毒死蜱,吡虫啉,啶虫脒,

甲胺磷,三氯杀螨醇,氧乐果

符合 /

25 胡萝卜
肃南裕固族自治县广

源粮油蔬菜副食行
XBJ23620721789930054 2023-05-18

铅(以Pb计),镉(以Cd计),甲拌磷,毒死蜱,氯氟

氰菊酯和高效氯氟氰菊酯
符合 /

26 萝卜
肃南裕固族自治县广

源粮油蔬菜副食行
XBJ23620721789930053 2023-05-18

铅(以 Pb 计),敌敌畏,毒死蜱,甲胺磷,甲拌磷,

甲基对硫磷,乐果,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊

酯,水胺硫磷,氧乐果

符合 /

27 沃柑
肃南裕固族自治县广

源粮油蔬菜副食行
XBJ23620721789930055 2023-05-18

甲拌磷,氧乐果,水胺硫磷,联苯菊酯,丙溴磷,马

拉硫磷,苯醚甲环唑,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰

菊酯,氯唑磷,毒死蜱,三唑磷,狄氏剂,杀扑磷

符合 /

28 红提葡萄
肃南裕固族自治县新

涛升百货超市
XBJ23620721789930065 2023-05-18

苯醚甲环唑,氧乐果,氯氟氰菊酯和高效氯氟氰

菊酯,己唑醇,氯吡脲,联苯菊酯,氯氰菊酯和高

效氯氰菊酯

符合 /

29 牛前腿肉
肃南裕固族自治县强

盛大肉店
XBJ23620721789930063 2023-05-18

挥发性盐基氮,恩诺沙星,磺胺类(总量),呋喃唑

酮代谢物,呋喃西林代谢物,氯霉素,克伦特罗,

莱克多巴胺,沙丁胺醇,氟苯尼考,多西环素,土

霉素/金霉素/四环素(组合含量)

符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第六页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

30 猪五花肉
肃南裕固族自治县强

盛大肉店
XBJ23620721789930064 2023-05-18

挥发性盐基氮,恩诺沙星,呋喃唑酮代谢物,呋喃

西林代谢物,氯霉素,莱克多巴胺,克伦特罗,沙

丁胺醇,氟苯尼考,磺胺类(总量),甲氧苄啶,多

西环素,土霉素/金霉素/四环素(组合含量)

符合 /

31 煎炸油

肃南裕固族自治县雅

仕乐生态文化旅游有

限责任公司

XBJ23620721789930062 2023-05-18 极性组分 符合 /

32 麻辣烫底料
肃南裕固族自治县红

久久麻辣烫
XBJ23620721789930056 2023-05-18 罂粟碱,吗啡,可待因,那可丁 符合 /

33 巴扎黑酸奶
肃南裕固族自治县巴

扎黑手工酸奶坊
XBJ23620721789930037ZX 2023-05-18

乳酸菌数,霉菌,酵母,沙门氏菌,金黄色葡萄球

菌,大肠菌群,酸度,蛋白质,脂肪,三聚氰胺,山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计)

符合 /

34 馒头
肃南裕固族自治县马

强餐饮店
XBJ23620721789930022 2023-05-16

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨酸及其钾盐

(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计)
符合 /

35 油饼
肃南裕固族自治县马

强餐饮店
XBJ23620721789930023 2023-05-16 铝的残留量(干样品,以 Al 计) 符合 /

36 小烤馍
肃南裕固族自治县马

强餐饮店
XBJ23620721789930024ZX 2023-05-16

糖精钠(以糖精计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸

计),山梨酸及其钾盐(以山梨酸计),柠檬黄,铝

的残留量(干样品,以 Al 计)

符合 /

37 原味烧壳
肃南裕固族自治县晓

霞羊粪烧壳店
XBJ23620721789930034ZX 2023-05-17

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨酸及其钾盐

(以山梨酸计),糖精钠(以糖精计)
符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第七页）

序号 产品名称 被抽样单位 报告编号 抽样日期 检测项目 检测结果 不合格项目

38 凉粉
肃南裕固族自治县阿

西亚清真酿皮店
XBJ23620721789930038 2023-05-17

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山梨酸及其钾盐

(以山梨酸计),硼酸,铝的残留量(干样品,以 Al

计)

符合 /

39 泡椒娃娃菜
肃南裕固族自治县祁

程卤肉店
XBJ23620721789930041ZX 2023-05-17

铅(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计),糖精钠(以糖精

计),甜蜜素(以环己基氨基磺酸计),亚硝酸盐

(以 NaNO{2}计)

符合 /

40 卤猪头肉
肃南裕固族自治县祁

程卤肉店
XBJ23620721789930040 2023-05-17

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),亚硝酸盐(以亚

硝酸钠计),山梨酸及其钾盐(以山梨酸计),胭脂

红,糖精钠(以糖精计)

符合 /

41 碱面
肃南裕固族自治县文

花烤饼压面店
XBJ23620721789930043ZX 2023-05-17

铅(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计),硼酸
符合 /

42 拉条面
肃南裕固族自治县文

花烤饼压面店
XBJ23620721789930044 2023-05-17

铅(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计),硼酸
符合 /

43 拉条面
肃南裕固族自治县家

的美食餐厅
XBJ23620721789930057ZX 2023-05-18

铅(以 Pb 计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),山

梨酸及其钾盐(以山梨酸计),硼酸
符合 /

44 卤猪五花肉
肃南裕固族自治县家

的美食餐厅
XBJ23620721789930058ZX 2023-05-18

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),亚硝酸盐(以亚

硝酸钠计),山梨酸及其钾盐(以山梨酸计),胭脂

红,糖精钠(以糖精计)

符合 /

45 烧壳子
肃南裕固族自治县明

花学校
XBJ23620721789930059ZX 2023-05-18

糖精钠(以糖精计),苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸

计),山梨酸及其钾盐(以山梨酸计),柠檬黄,铝

的残留量(干样品,以 Al 计)

符合 /

46 油条
肃南裕固族自治县明

花幼儿园
XBJ23620721789930060ZX 2023-05-18 铝的残留量(干样品,以 Al 计) 符合 /



2023 年第二季度食品监督抽检结果公示表（第八页）

47 卤猪肉

肃南裕固族自治县雅

仕乐生态文化旅游有

限责任公司

XBJ23620721789930061 2023-05-18

苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计),亚硝酸盐(以亚

硝酸钠计),山梨酸及其钾盐(以山梨酸计),胭脂

红,糖精钠(以糖精计)

符合 /


